
На основу члана 221. став 1. тачка 3)  Закона о здравственом осигурању 
(„Службени гласник РС” број 107/05 и 109/05-исправка) и члана 78. став 1. тачка 1) 
подтачка (3) Закона о буџетском систему („Службени гласник РС” бр. 54/09,73/10 и 101/10) 
 Управни одбор Републичког завода за здравствено осигурање, на седници 
одржаној 28. априла 2011. године, доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ ЗА 

2010. ГОДИНУ 
 
 

      Члан 1. 
 
 Усваја се завршни рачун Републичког завода за здравствено осигурање за 2010. 
годину, кога чине биланс стања, биланс прихода и расхода, извештај о издацима за 
набавку нефинансијске имовине и примањима од продаје нефинансијске имовине, биланс 
финансирања и извештај о извршењу буџета. 
 
 Републички завод за здравствено осигурање у 2010. години остварио је: 
 

                                                                                  (у 000 динара) 
- укупни приходи и примања 182.491.261
- укупни расходи и издаци 183.024.808
- дефицит 533.547

  
 
      Члан 2. 
 
 Буџетски дефицит исказан у члану 1. ове одлуке покривен је оствареним 
суфицитом из ранијих година, резервисаним средствима из обрачунате амортизације за 
2009. годину и пренетим неутрошеним средствима из ранијих година. 
 

Члан 3. 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
                                   
                                                                     Члан 4. 
 
           Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 
 

УПРАВНИ ОДБОР  
РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ  

 
 ПРЕДСЕДНИК 
  
У Београду, 28. април 2011. године  др Рајко Косановић 
 


